ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-LĐTBXH
V/v triển khai thực hiện Thông tư

Hướng dẫn thực hiện Điều 52 của

Luật Việc làm và một số điều của

Nghị định số 28/2015/NĐ-CP ngày

12/3/2015 của Chính phủ.

  TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Phiếu chuyển văn bản số 5262/PC- UBND ngày 30/7/2024 của

UBND tỉnh Bắc Kạn về triển khai văn bản hợp nhất số 3305/VBHN-BLĐTBXH

ngày 25/7/2024 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đối với Thông tư

Hướng dẫn thực hiện Điều 52 của Luật Việc làm và một số điều của Nghị định số

28/2015/NĐ-CP ngày 12/3/2015 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Việc làm về bảo hiểm thất nghiệp.

Để đảm bảo các nội dung của Thông tư Hướng dẫn thực hiện Điều 52 của Luật

Việc làm và một số điều của Nghị định số 28/2015/NĐ-CP ngày 12/3/2015 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Việc làm về bảo hiểm thất nghiệp

được triển khai, thực hiện đồng bộ, thống nhất trên địa bàn, UBND thành phố đề nghị

các đơn vị (như kính gửi) thực hiện các nội dung như sau:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố và UBND các xã, phường: Căn

cứ chức năng, nhiệm vụ chủ động nghiên cứu, tổ chức triển khai, thực hiện Thông

tư Hướng dẫn thực hiện Điều 52 của Luật Việc làm và một số điều của Nghị định

số 28/2015/NĐ-CP ngày 12/3/2015 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Việc làm về bảo hiểm thất nghiệp, đảm bảo đúng quy định.

Tham mưu cho UBND thành phố giải quyết các vấn đề thuộc thẩm quyền.

2. Giao phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: Chủ trì, theo dõi, tổng hợp

các nội dung thuộc thẩm quyền, tham mưu giải quyết theo quy định.

(gắn kèm Thông tư Hướng dẫn thực hiện Điều 52 của Luật Việc làm và một số

điều của Nghị định số 28/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 3 năm 2015 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Việc làm về bảo hiểm thất nghiệp ).

Với nội dung trên, đề nghị các đơn vị tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như kính gửi (T/h);

- Lãnh đạo UBND thành phố;

- Lưu: VT, PKT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                   Lê Đăng Trưởng

		2024-08-01T13:32:22+0700

		2024-08-01T14:39:14+0700

		2024-08-01T14:39:14+0700

		2024-08-01T14:39:14+0700